
 
 

UCHWAŁA NR 12/III/24 
RADY GMINY NOWA BRZEŹNICA 

z dnia 26 czerwca 2024 r. 

w sprawie określenia szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze 
i specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób 

z zaburzeniami psychicznymi oraz szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia 
z opłat, jak również trybu ich pobierania 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 
z 2024 r. poz. 609, 721) , w związku z art. 50 ust. 6 ustawy z dnia 12 marca 2004 roku o pomocy społecznej 
(t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 901, 1693,  1938,  2760; z 2024 r. poz. 743) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Określa się szczegółowe warunki przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne 
usługi opiekuńcze z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi 
oraz szczegółowe warunki częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat, jak również tryb ich pobierania 
na terenie Gminy Nowa Brzeźnica. 

§ 2. Pomoc w formie usług opiekuńczych i specjalistycznych usług opiekuńczych z wyłączeniem 
specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi przysługuje osobom, o których 
mowa w art. 50 ust. 1-2 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej. 

§ 3. Szczegółowe warunki przyznawanych usług opiekuńczych i specjalistycznych usług opiekuńczych 
z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi uzależnione są od 
stanu zdrowia świadczeniobiorcy, jego sytuacji rodzinnej i materialnej ustalonej przez pracownika socjalnego 
w drodze przeprowadzonego wywiadu środowiskowego oraz od środków finansowych zaplanowanych 
w budżecie na realizację zadania. 

§ 4. Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze przysługują nieodpłatnie świadczeniobiorcom, 
których dochód na osobę w rodzinie nie przekracza 150 % kryterium dochodowego określonego 
w art. 8 ust. 1 ustawy z dnia 12 marca 2004 roku o pomocy społecznej. 

§ 5. Osoby, których dochód na osobę w rodzinie przekracza 150% kryterium dochodowego określonego 
w art. 8 ust.1 ustawy z dnia 12 marca 2004 roku o pomocy społecznej, ponoszą odpłatność za usługi 
opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze według tabeli stanowiącej załącznik do uchwały. 

§ 6. Koszt jednej godziny świadczonych usług opiekuńczych wynosi 24,00 zł (słownie: dwadzieścia cztery 
złote) brutto, natomiast koszt jednej godziny świadczonych specjalistycznych usług opiekuńczych wynosi 
32,00 zł (słownie: trzydzieści dwa złote) brutto. 

§ 7. Odpłatność za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze za faktycznie wykonane godziny 
usług dokonywana jest na konto bankowe Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Nowej Brzeźnicy 
wskazane w decyzji Kierownika Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej, w rozliczeniach miesięcznych, do 
dnia 15-go każdego miesiąca następującego po miesiącu, w którym wykonano usługę. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŁÓDZKIEGO

Łódź, dnia 17 lipca 2024 r.

Poz. 5571



§ 8. 1. Osoba zobowiązana do ponoszenia odpłatności za usługi opiekuńcze lub specjalistyczne usługi 
opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi, 
może zostać zwolniona częściowo lub całkowicie z ww. obowiązku.  

2. Możliwość częściowego zwolnienia z odpłatności istnieje w sytuacjach zaistnienia jednej z niżej 
wymienionych przesłanek: 

1) jeżeli żądanie zwrotu wydatków za usługi stanowiłoby dla osoby zobowiązanej lub rodziny nadmierne 
obciążenie finansowe lub niweczyłoby skutki udzielonej pomocy; 

2) w przypadku niepełnosprawności lub długotrwałej choroby, powodujących znaczny wzrost kosztów 
utrzymania, w tym wydatków związanych z leczeniem udokumentowanym stosownym zaświadczeniem 
lekarskim; 

3) konieczności wnoszenia opłat za pobyt innych członków rodziny w domu pomocy społecznej, ośrodku 
wsparcia oraz placówkach opiekuńczo-wychowawczych i leczniczo- rehabilitacyjnych; 

4) występowania w rodzinie świadczeniobiorcy więcej niż jednej osoby wymagającej pomocy w formie usług 
opiekuńczych lub specjalistycznych usług opiekuńczych; 

5) w przypadku poniesienia strat materialnych powstałych w wyniku zdarzenia losowego lub innych 
uzasadnionych okoliczności. 

3. Całkowite zwolnienie z odpłatności przysługuje w przypadku wystąpienia co najmniej dwóch przesłanek 
określonych w ust. 2. 

§ 9. Traci moc uchwała Nr 174/XXXIII/21 Rady Gminy Nowa Brzeźnica z dnia 7 września 2021r. 
w sprawie określenia szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze 
i specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób 
z zaburzeniami psychicznymi oraz szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia z opłat, 
jak również trybu ich pobierania zmieniona uchwałą Nr 193/XXXVII/21 z dnia 30 listopada 2021r. w sprawie 
zmiany uchwały Nr 174/XXXIII/21 Rady Gminy Nowa Brzeźnica z dnia 7 września 2021 r. w sprawie 
określenia szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi 
opiekuńcze,  z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi oraz 
szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia z opłat, jak również trybu ich pobierania. 

§ 10. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Nowa Brzeźnica. 

§ 11. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Łódzkiego. 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Mariusz Taranek 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 2 – Poz. 5571



Załącznik do uchwały Nr 12/III/24 

Rady Gminy Nowa Brzeźnica 

z dnia 26 czerwca 2024 r. 

Tabela odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze świadczone  w miejscu 
zamieszkania 

Wysokość odpłatności w % ustalona od kosztu jednej godziny usług 
opiekuńczych i specjalistycznych usług opiekuńczych 

Dochód na osobę zgodnie  z art. 8 
ust. 1 ustawy o pomocy  

społecznej 
osoba samotnie gospodarująca osoba w rodzinie 

do 150%  nieodpłatnie  nieodpłatnie  
powyżej 150% do 200%  5%  10%  
powyżej 200% do 250%  10%  15%  
powyżej 250% do 300%  15%  20%  
powyżej 300% do 350%  20%  25%  
powyżej 350% do 400%  25%  30%  
powyżej 400% do 450%  45%  50%  
powyżej 450% do 500%  65%  70%  

powyżej 500%  100%  100%  
 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 3 – Poz. 5571


	UCHWAŁA NR 12/III/24 RADY GMINY NOWA BRZEŹNICA z dnia 26 czerwca 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	§ 5
	§ 6
	§ 7
	§ 8
	ust. 2 w § 8
	pkt 1 w § 8 ust. 2
	pkt 2 w § 8 ust. 2
	pkt 3 w § 8 ust. 2
	pkt 4 w § 8 ust. 2
	pkt 5 w § 8 ust. 2

	ust. 3 w § 8

	§ 9
	§ 10
	§ 11
	Załącznik 1 - Tabela odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze świadczone  w miejscu zamieszkania


		2024-07-17T10:51:07+0000
	Polska
	Aleksandra Brochocka
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




